
PORTARIA N.º 1024/2022 - REITORIA/UNESPAR

Designa os membros da Comissão “pro-
tempore” de Avaliação de Títulos dos Agentes
Universitários da Universidade Estadual do
Paraná (UNESPAR).

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o disposto no inciso XIX
do Art. 11 do Regimento Geral da UNESPAR, considerando a necessidade de
avaliação de pedidos de progressão por titulação de agentes universitários, bem
como o processo digital nº 19.440.973-7;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros da Comissão “pro-tempore” de Avaliação de
Títulos dos Agentes Universitários da UNESPAR, conforme segue:

I - Membros Titulares:
a) Laura Vicente Moreira, RG nº 7.XXX.071-2, indicada pela PROGESP;
b) Ericson Raine Prust, RG nº 12.XXX.372-8;
c) Sandra da Silva, RG nº 5.XXX.972-0.

II - Membros Suplentes:
a) Cláudia Regina Corrêa Zimmer, RG nº 5.XXX.671-7, indicada pela PROGESP;
b) José Geraldo da Silva, RG nº 13.XXX.814-8;
c) Marcelo Bourscheid, RG nº 5.XXX.219-4.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga as disposições em contrário,
bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 05 de setembro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


